
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: Case 
della comunità e presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. CUP: 
I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006.
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. n. 36/2023, 
all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchi elettromedicali da 
destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti - importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al netto dell’IVA, indetta 
con Determinazione Dirigenziale n. 1671/2025 del 28/07/2025 e parzialmente modificata con Determina Dirigenziale n. 
1846/2025 del 25/08/2025. CIG LOTTO 1: B7CD38BDFF; CIG LOTTO 2: B7CD38CED2.

Nomina Seggio di gara.

Estensore: Dott.ssa  Cammarata Elena  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Cammarata Elena                       

Data  22/09/2025                             Firmato elettronicamente da Cammarata Elena

Il Dirigente.: Dott.ssa Teodori Roberta             

Data  22/09/2025                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                                                                                 



Oggetto: Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: Case 
della comunità e presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. CUP: 
I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006.
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. n. 
36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchi 
elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti - importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al 
netto dell’IVA, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 1671/2025 del 28/07/2025 e parzialmente modificata con 
Determina Dirigenziale n. 1846/2025 del 25/08/2025. CIG LOTTO 1: B7CD38BDFF; CIG LOTTO 2: B7CD38CED2.
Nomina Seggio di gara.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00041 del 31.03.2025 con il quale il Dr. 
Mauro Maccari è stato nominato Direttore Generale della Asl Rieti ai sensi dell’art. 8, comma 7 bis, 
della Legge Regionale 16 giugno 1994 n.18 e ss.mm.ii;

Vista la deliberazione n.5/D.G./2025 del 01.04.2025, avente ad oggetto: “Conferma delle deleghe ai 
Dirigenti preposti alle strutture aziendali”;

Vista la deliberazione 14 maggio 2025, n. 344 della Regione Lazio pubblicata sul B.U.R.L. n. 40 del 
20.05.2025, recante “Approvazione dell’Atto di autonomia aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
di Rieti” proposto con deliberazione aziendale n. 327/C.S./2025 del 25.03.2025;

Vista la deliberazione aziendale n. 190/DG/2025 del 28.05.2025 con la quale viene adottato l’Atto di 
autonomia aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Rieti recependo la deliberazione della Regione 
Lazio n. 344 del 14 maggio 2025; 

Vista la deliberazione aziendale n. 191/DG/2025 del 28.05.2025 avente ad oggetto “Piano di 
attuazione dell’Atto di Autonomia Aziendale approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 
344 del 14 maggio 2025 e pubblicato sul BURL n. 40 del 20 maggio 2025” con la quale l’Azienda ha 
proceduto ad individuare i tempi per l’attuazione dell’Atto di autonomia aziendale;

Vista la deliberazione aziendale n. 192/DG/2025 del 28.05.2025 avente ad oggetto “Atto di 
Autonomia Aziendale approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 344 del 14 maggio 2025 
e pubblicato sul BURL n. 40 del 20 maggio 2025- Attuazione provvedimenti organizzativi” con la 
quale l’Azienda ha provveduto a porre in essere i primi provvedimenti organizzativi per l’attuazione 
della nuova organizzazione aziendale;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:
- con Determinazione Dirigenziale n. 1671/2025 del 28/07/2025 è stata indetta una “Procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del 
D.Lgs. n. 36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della 
fornitura di apparecchi elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti. 
Importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al netto dell’IVA”, approvandone i relativi atti di gara;

- la gara è stata pubblicata sulla BDNCP tramite la piattaforma di approvvigionamento digitale 
S.TEL.LA e sul sito istituzionale dell’Azienda, sezione “Amministrazione trasparente”;



Oggetto: Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: Case 
della comunità e presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. CUP: 
I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006.
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. n. 
36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchi 
elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti - importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al 
netto dell’IVA, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 1671/2025 del 28/07/2025 e parzialmente modificata con 
Determina Dirigenziale n. 1846/2025 del 25/08/2025. CIG LOTTO 1: B7CD38BDFF; CIG LOTTO 2: B7CD38CED2.
Nomina Seggio di gara.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 5

- gli atti relativi alla procedura sono stati pubblicati sulla piattaforma S.TEL.LA della Regione Lazio 
con Registro di Sistema n. PI163493-25;

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 08/09/2025 ore 12:00;
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 178/D.G./2025 del 27/05/2025, sono state ridefinite 

le nomine relative all’incarico di RUP per l’attuazione degli interventi che interessano la Asl di 
Rieti inseriti nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 6: Salute – 
Componente M6C1 e M6C2 e, nello specifico, per quanto qui di interesse, con riferimento alla 
Missione 6 C1 1.1, sono stati nominati:

o l’Ing. Luca Crescenzi, Dirigente Ingegnere Civile presso la U.O.C. Tecnico 
Patrimoniale, per l’attuazione del seguente intervento:

 
o l’Ing. Massimo Simeoni, Dirigente Ingegnere Civile presso la U.O.C. Tecnico 

Patrimoniale, per l’attuazione dei seguenti interventi:

- con la Determina di indizione di cui sopra è stata individuata quale Responsabile della Fase di 
Affidamento della fornitura in oggetto, la Dott.ssa Elena Cammarata, Collaboratore 
Amministrativo presso la U.O.C. Acquisizione e Logistica Beni e Sevizi della ASL Rieti;

- con la Determina n. 1846/2025 del 25/08/2025, questa Azienda ha proceduto alla modifica parziale 
degli atti di gara e alla proroga dei termini per la presentazione delle offerte, in particolare sono 
state apportate le modifiche al Disciplinare di gara, al CSA e allo schema di domanda di 
partecipazione;

- sono stati pubblicati gli atti modificati sulla piattaforma S.TEL.LA della Regione Lazio e sul sito 
aziendale, con proroga della scadenza delle offerte prevista per il giorno 18/09/2025 ore 12.00, 
successivamente posticipata alla data del 22/09/2025 ore 14.00 a seguito dell’adeguamento, su 
piattaforma STELLA, della struttura della busta economica a quanto prescritto negli atti di gara;

RILEVATO che, entro il suddetto termine, hanno presentato offerta, su piattaforma S.TEL.LA, i 
seguenti operatori economici:

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA
Lotti 
Offerti

Registro di 
Sistema Data ricezione

VIGLIA SRL 00562490011 IT00562490011 1,2 PI194503-25 17/09/2025 
12:53:13

GE Medical Systems 
Italia S.p.A. 93027710016 IT03663500969 1,2 PI196137-25 18/09/2025 

14:56:35

CARDIOLINE S.P.A. 03153711209 IT03153711209 1,2 PI199041-25 22/09/2025 
12:38:10



Oggetto: Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: Case 
della comunità e presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. CUP: 
I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006.
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. n. 
36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchi 
elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti - importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al 
netto dell’IVA, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 1671/2025 del 28/07/2025 e parzialmente modificata con 
Determina Dirigenziale n. 1846/2025 del 25/08/2025. CIG LOTTO 1: B7CD38BDFF; CIG LOTTO 2: B7CD38CED2.
Nomina Seggio di gara.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 5

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per la nomina del seggio di gara e della commissione 
giudicatrice negli appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture di cui al decreto legislativo n. 
36/2023” approvato con atto deliberativo n. 173/C.S. del 27/07/2023; 

CONSIDERATO che, così come previsto negli atti di gara, è necessario provvedere alla nomina del 
Seggio di Gara per l’esame della documentazione amministrativa;

RITENUTO, quindi, necessario nominare apposito Seggio Gara per la verifica della conformità della 
documentazione amministrativa, presieduto dal Responsabile della fase di affidamento, come di 
seguito composto:

 Dott.ssa Elena Cammarata, Collaboratore Amministrativo, in servizio presso la U.O.C. 
ALBS, in qualità di Responsabile della fase di affidamento/Presidente;

 Dott. Giacomo Salvi, collaboratore amministrativo, in servizio presso la U.O.C. ALBS in 
qualità di Testimone;

 Dott.ssa Marta Fiocchi, collaboratore amministrativo, in servizio presso la U.O.C. ALBS, in 
qualità di segretario verbalizzante

DATO ATTO che con successivo atto, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni 
espletate, su proposta del RUP, di concerto con la Direzione Aziendale, saranno individuati i tre 
componenti della Commissione Tecnica per la valutazione delle offerte tecniche e della successiva 
apertura delle offerte economiche ai sensi dell’art. 51 e 93 del D. Lgs. 36/2023 s.m.i.;

ATTESTATA la inesistenza di situazioni di incompatibilità in applicazione della disciplina sul 
conflitto di interesse di cui all’art.16 del D. Lgs. 36/2023, agli atti;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse al presente atto che qui si intendono integralmente richiamate;

DI NOMINARE in relazione alla Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. n. 36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa 
in due lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchi elettromedicali da destinare alle Case di 
Comunità della ASL di Rieti - importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al netto dell’IVA, indetta 
con Determinazione Dirigenziale n. 1671/2025 del 28/07/2025 e parzialmente modificata con 
Determina Dirigenziale n. 1846/2025 del 25/08/2025. CIG LOTTO 1: B7CD38BDFF; CIG LOTTO 
2: B7CD38CED2 - Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 
1 - Investimento 1.1: Case della comunità e presa in carico della persona (CdC) - finanziato 



Oggetto: Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6: Salute – Componente 1 - Investimento 1.1: Case 
della comunità e presa in carico della persona (CdC) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. CUP: 
I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; CUP: I17H21009210006.
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. n. 
36/2023, all’esito di indagine di mercato, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura di apparecchi 
elettromedicali da destinare alle Case di Comunità della ASL di Rieti - importo a base d’asta pari ad € 148.500,00, al 
netto dell’IVA, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 1671/2025 del 28/07/2025 e parzialmente modificata con 
Determina Dirigenziale n. 1846/2025 del 25/08/2025. CIG LOTTO 1: B7CD38BDFF; CIG LOTTO 2: B7CD38CED2.
Nomina Seggio di gara.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 5

dall’Unione europea – Next Generation EU. CUP: I47H21007720006; CUP: I87H21006950006; 
CUP: I17H21009210006, il Seggio di Gara per l’apertura e la valutazione delle buste amministrative 
come di seguito composto:

 • Dott.ssa Elena Cammarata, Collaboratore Amministrativo, in servizio presso la U.O.C. ALBS, 
in qualità di Responsabile della fase di affidamento/Presidente;

• Dott. Giacomo Salvi, collaboratore amministrativo, in servizio presso la U.O.C. ALBS in 
qualità di Testimone;

• Dott.ssa Marta Fiocchi, collaboratore amministrativo, in servizio presso la U.O.C. ALBS, in 
qualità di segretario verbalizzante;

DI DARE ATTO che con successivo atto, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni 
espletate, su proposta del RUP, di concerto con la Direzione Aziendale, saranno individuati i tre 
componenti della Commissione Tecnica per la valutazione delle offerte tecniche e della successiva 
apertura delle offerte economiche ai sensi dell’art. 51 e 93 del D. Lgs. 36/2023 s.m.i.;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C.
Dott.ssa Roberta Teodori


		2025-09-22T14:36:55+0000




